
3
 یکشنبه  8 بهمن 1402  شماره 417

تأمیـن
a t i y e n o . i r

خبر معاون درمان سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد

 پرداخت بالغ بر 3800 میلیارد تومان
 از مطالبات  مراکز طرف قرارداد

بانک رفاه کارگران برترین بانک ایران شد

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های تأمین‌اجتماعی مطرح کرد
هم‌فکری با شرکای اجتماعی، ابزار کارآمد حل مسائل 

خبر

خبر

خبر

خبر

سازمان تأمین‌اجتماعی:
کارکنان بیمه‌شده بیمارستان گاندی تا زمان اشتغال مجدد مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری هستند

بانک رفاه کارگران بر اساس رتبه‌بندی 
معتبر سازمان مدیریت صنعتی ایران، 
رتبــه نخســت را در بیــن بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری در شاخص بهره‌وری کل عوامل 

)TFP( از آن خود کرد.

بر اساس نتایج بیست‌وششــمین رتبه‌بندی 500شرکت 
بزرگ کشور در سال 1402 )رتبه‌بندی IMI-100( بانک 

رفاه کارگران موفق شد بر اساس عملکرد مالی سال 1401، 
در گروه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور در شاخص فوق، 

رتبه اول را به خود اختصاص دهد.
بانک رفاه کارگران همچنیــن در این رتبه‌بندی رتبه دوم 
در شاخص »فروش« در بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
و رتبه دهم در بین 500شرکت برتر کشور راکسب کرد تا 
مسیر افتخارآفرینی خود در سال‌های اخیر را تداوم بخشد.

افزایش توانمندی‌هــا و قابلیت‌های تخصصی این بانک در 

حوزه‌های مختلف و گسترش حمایت‌های مربوطه از تولید 
ملی و اشتغالزایی و حرکت در مسیر نوآوری و تکمیل سبد 
خدمــات و محصولات روزآمد، در کنار مشــتری‌مداری و 
مشــتری‌محوری ازجمله دلایل این دســتاورد ارزشمند 

اعلام شده است.
ســازمان مدیریت صنعتی هر ســاله 500شــرکت برتر 
کشــور )رتبه‌بندیIMI-100( را در شاخص‌های مختلف 
رتبه‌بندی و نســبت به معرفی و تقدیر از این شرکت‌ها در 

قالب همایش »شــرکت‌های برتر ایــران«، اقدام می‌کند. 
این مهم امسال نیز در روز دوشنبه دوم بهمن‌ماه با حضور 
ســید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصــادی و دارایی، 
عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، اسماعیل 
للـه‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران و جمعی از مسئولان 
لشکری و کشوری، صاحبان و مدیران بنگاه‌های اقتصادی، 
کارآفرینان برتر، اســاتید دانشــگاهی و... در محل مرکز 

همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد.

     
دیدار معاون وزیرکار با هیأت 

مدیره کانون بازنشستگان 
شهر تهران

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: »دولت و شــرکای اجتماعی باید در فضای 
تعاملی و مبتنی بر شــرایط روز، در نشســت‌های 
شــورای‌عالی کار موازنه‌ای برقــرار کنند تا ضمن 
حفظ اشتغال موجود، زمینه‌های افزایش توان خرید 
کارگران خدوم و بازنشستگان عزیز را فراهم کنند.«

»علی‌حســین رعیتی‌فــرد« در دیدار بــا اعضای 
هیأت‌مدیره و بازرسان کانون کارگران بازنشسته شهر 
تهران گفت: »از نظرات، پیشــنهادات کارشناسی و 
برگزاری نشست با جامعه کارگری و فعالان گروه‌های 
مختلف درباره تعیین دســتمزد استقبال می‌کنیم. 
برای رفع نگرانی جامعه بازنشستگان و شنیدن نظر 
این گروه ضمن هماهنگی لازم، از نماینده کانون عالی 
کارگران بازنشسته برای حضور در یکی از نشست‌های 
شورای‌عالی کار و ارائه پیشــنهادها به اعضای شورا 
دعوت خواهد شد.« رعیتی‌فرد ضمن اشاره به تصریح 
قانون کار به اجرای مزد منطقه‌ای، افزود: »پیشنهاد 
مزد منطقه‌ای اخیراً از سوی وزارت اقتصاد و دارایی 
مطرح و در کمیته‌های کارشناسی ذیل شورای‌عالی 
کار بررسی شده است. هفته گذشته نیز نشستی به 
همین منظور برگزار شد.« او با اشاره به نگرانی و دغدغه 
جامعه کارگری و بازنشستگان در مورد میزان حداقل 
دستمزد ســال آتی گفت: »تاکنون در نشست‌های 
شــورای‌عالی کار مبحث مزد ســال ۱۴۰۳ به میان 
نیامده، اما نشســت‌های کمیته‌های کارشناسی آن 
آغاز شده اســت. در این مسیر با اخذ نظرات شرکای 
اجتماعی و جمع‌بندی رویکرد کارشناسی و نهایتاً با 
رأی و نظر شورای‌عالی کار تلاش می‌شود به عدد قابل 
قبولی برای مزد سال آینده برسیم.« معاون روابط کار 
وزارت تعاون تأکید کرد: »واحدهای بزرگ و صنعتی 
با افزایش دستمزد مشــکل چندانی ندارند، اما این 
موضوع برای واحدهای خُرد که آمار قابل‌توجهی از 
اشتغال کشور را به خود اختصاص داده‌اند، مهم است.« 

 تصویب  اساسنامه 
سازمان فنی‌وحرفه‌ای 

رئیس سازمان آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای کشور از تأیید 
اساســنامه این ســازمان پس از ۵۰ سال انتظار در 

شورای نگهبان خبر داد.
مهرداد عظیمی، معاون وزیــر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه حمایت‌ها و پیگیری‌های 
نمایندگان مجلس برای توسعه سرمایه انسانی 
ســتودنی اســت، گفت: »تصویب اساســنامه 
سازمان آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای، بعد از ۵۰ سال، 
آغازگر تحول بنیادیــن در زمینه مهارت‌آموزی 
خواهد بود.« او با اشــاره به اینکه این سازمان در 
پنج دهه، بدون داشتن اساسنامه مشغول فعالیت 
بوده، افزود: »طرح اساســنامه سازمان آموزش 
فنی‌و‌حرفه‌ای کشــور در تاریخ ۲۳ آذرماه سال 
۱۴۰۱ در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول 
شد و در تاریخ ۲۳ خردادماه سال ۱۴۰۲ بر اساس 
اصل )۸۵( قانون اساســی به تصویب رسید. این 
طرح پس از تصویب اساســنامه و جلسه نهایی 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و همچنین 
رفع یک مورد ابهام اعلام شــده توسط شورای 
محترم نگهبان و اعلام عدم‌ انطباق لایحه برنامه 
هفتم با سیاســت‌های کلی ابلاغی مقام معظم 
رهبری، توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام 

به تصویب رسید.«

مدیرکل ذخایر 
سرمایه‌گذاری و املاک 

تأمین‌اجتماعی منصوب شد
با صدور حکمی از ســوی میرهاشــم موسوی 
مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعی، محمد 
حاجعلی به سمت مدیرکلی ذخایر، سرمایه‌گذاری 
و املاک این ســازمان منصوب شد. مدیر‌عاملی 
شرکت سرمایه‌گذاری آینده‌ساز، معاونت مالی 
و اقتصادی شــرکت نفت پاســارگاد، معاونت 
مالــی و اقتصــادی هلدینگ شــمص تأمین و 
مدیر سیســتم‌ها و فناوری اطلاعات شــرکت 
ســرمایه‌گذاری تأمین‌اجتماعی ازجمله سواق 

مدیریتی محمد حاجعلی است.

ســازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد 
کارکنان بیمه‌شده بیمارستان گاندی تا 
زمان ایمن‌سازی و آغاز فعالیت مجدد 
این بیمارستان، می‌توانند در صورت عدم اشتغال به 
علت این حادثه، مقرری بیمه بیکاری دریافت کنند.

به دنبال وقوع آتش‌ســوزی در بیمارستان گاندی در 

شامگاه پنجم بهمن‌ماه، فعالیت عادی این بیمارستان 
تا زمان ایمن‌ســازی و ترمیم خرابی‌های ایجادشــده 

متوقف شده است.
در پی این حادثه و با توجه بــه قانون بیمه بیکاری، 
طبق اعلام معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی: 
»با توجه به وقوع آتش‌سوزی مورخ 05‏/11‏/1402 
در بیمارســتان گاندی و احتمــال تعطیلی موقت 

برخی از بخش‏‌های این بیمارســتان و بیکار شــدن 
تعدادی از پرســنل، بیمه‌شدگان مشمول قانون کار 
بیمارســتان مذکور می‌‏توانند درخواست خود را در 
ســامانه جامع روابط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی ثبت کرده و از مقــرری بیمه بیکاری که 
توسط ســازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت می‌شود، 

بهره‏‌مند شوند.«

معاونت بیمه‌ای ســازمان تأمین‌اجتماعی همچنین 
گفته که وفق بند )الف( ماده )6( قانون بیمه بیکاری، 
مشمولان تبصره »2« ماده )2( قانون بیمه بیکاری که 
به‌ علت بروز حوادث غیرمترقبه بیکار می‌شوند، از شرط 
داشتن حداقل سابقه لازم جهت بهره‌مندی از مقرری 
بیمه بیکاری )شــش ماه ســابقه پرداخت حق‌بیمه( 

معاف هستند.

معاون درمان ســازمان تأمین‌اجتماعی 
از پرداخــت بالــغ بــر 3800 میلیارد 
تومان از مطالبات مراکز دانشــگاهی و 
غیردانشگاهی طرف قرارداد ســازمان و ادامه این 

پرداخت‌ها در ایام آتی خبر داد.

مهدی اسلامی در این زمینه گفت: »در سال جاری و با تجهیز 
منابع صورت گرفته، شــاهد افزایش سرعت و حجم پرداخت 
مطالبات بودیم. به تازگی نیز علاوه بر پرداخت‌های گذشــته 

در این حوزه، بیــش از 3800 میلیارد تومان از مطالبات مراکز 
طرف قرارداد دانشــگاهی و خصوصی پرداخت شــده است.« 
اسلامی افزود: »این پرداخت‌ها شامل 1555 میلیارد تومان به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی و 1161 میلیارد تومان سهم سازمان 
تأمین‌اجتماعی از هزینه‌هــای دارویی به داروخانه‌های طرف 
قرارداد است.« معاون درمان سازمان تأمین‌اجتماعی توضیح 
داد: »در این مرحله از پرداخت مطالبات، همچنین 837میلیارد 
تومــان از مطالبات رسیدگی‌شــده مراکز غیردانشــگاهی و 
295میلیارد تومان از مطالبات مراکز دیالیز پرداخت شده است.«

اسالمی بـا تشـکر از ارائه‌دهنـدگان خدمات سالمت که در 
امـر درمـان بیمه‌شـدگان با ایـن سـازمان همـکاری دارند از 
تالش سـازمان تأمین‌اجتماعـی بـرای کاهـش دوره زمانی 
بازپرداخـت مطالبـات مراکز طرف قـرارداد خبـر داد و افزود: 
»در تالش هسـتیم کـه بـا بهبـود شـرایط منابـع سـازمان 
برنامه‌هـای تحولـی در حـال  از  تأمین‌اجتماعـی متأثـر 
پیگیـری در ایـن سـازمان، ‌در ماه‌هـای آتی هـم پرداختی‌ها 
بـه مراکز طـرف قرارداد را با سـرعت و در حجم ریالی بیشـتر 

از ماه‌هـای پیـش ادامـه دهیـم.«

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های 
سازمان تأمین‌اجتماعی در نشست شورای 
راهبردی شرکای اجتماعی سازمان که با 
حضور جمعی از نمایندگان و فعالان تشکل‌های صنفی 
کارگران، بازنشستگان و کارفرمایان برگزار شد، گفت: 
»هم‌فکری سازمان تأمین‌اجتماعی با شرکای اجتماعی، 
پیش‌نیاز و ابزار کارآمد حل مسائل مشترک محسوب 

می‌شود.«

احمد اسفندیاری در این نشســت گفت: »تدوین سازوکاری 
برای نظارت شــرکای اجتماعی بر عملکرد واحدهای مختلف 
ارائه خدمات تأمین‌اجتماعی از موارد مهم مورد درخواســت 
شرکای این سازمان است. همکاران ما در بخش‌های مختلف 
بیمه‌ای و درمانی با تمام توان در خدمت ذی‌نفعان هســتند و 
تمام تلاش خود را برای ارائه خدمات مناسب به کار می‌گیرند. 
در سازمان بزرگی چون تأمین‌اجتماعی با بیش از 46میلیون 
نفر ذی‌نفع و خدمات متنوع، بروز موارد ســوءتفاهم یا مشکل 
قابل پیش‌بینی است. برای به حداقل رساندن این موارد، ترویج 
و نهادینه‌سازی فرهنگ برخورد مناسب با ارباب‌رجوع در تمامی 
مراکز ارائه خدمات در دستور کار شورای امر به معروف سازمان 

قرار گرفته است.«
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های سازمان تأکید کرد: 
»564 واحد بیمه‌‌‌ای اجرایی تأمین‌اجتماعی در سراسر کشور 
مشغول به ارائه خدمت به بیمه‌شدگان و جامعه تحت‌پوشش 
هستند. همچنین ۲۳۰شعبه اقماری و 326کارگزاری در این 
حوزه فعالیت دارند. 84بیمارستان و 320درمانگاه نیز در حوزه 

درمان مشغول ارائه خدمت به بیمه‌شدگان هستند.«
اسفندیاری با اشاره به اینکه ارجاع بیماران بیمه‌شده به مراکز 
خارج از حوزه درمان تأمین‌اجتماعی قابل پذیرش نیست، افزود: 
»در سال‌های اخیر، نه‌تنها هیچ دارویی از فهرست تعهدات بیمه 
خارج نشــده، بلکه در دولت مردمی سیزدهم و با اجرای طرح 
دارویار، تعداد زیــادی از داروهای تخصصی و گران‌قیمت نیز 
تحت‌پوشش بیمه قرار گرفته است. علاوه بر این برای تأمین و 
توزیع نیازهای دارویی مراکز درمان تأمین‌اجتماعی در سراسر 

کشــور، برنامه‌ریزی دقیقی انجام می‌شود. در شرایط عادی و 
طبیعی، نباید در هیچ مرکزی کمبود یا کسری دارو و تجهیزات 

وجود داشته باشد.«
او ادامــه داد: »به‌طور میانگین روزانــه ۱۱هزار تماس با مرکز 
تماس ۱۴۲۰تأمین‌اجتماعی برقرار می‌شود. این مرکز به‌صورت 
شبانه‌روزی در حال پاسخگویی به تماس‌های بیمه‌شدگان و 
سایر مخاطبان سازمان است.« معاون فرهنگی، اجتماعی و امور 
استان‌های تأمین‌اجتماعی گفت: »همچنین سامانه الکترونیکی 
نظارت مردمی در حوزه حراســت، تخلفات اداری و بازرسی و 
رسیدگی به شــکایات راه‌اندازی شده و سامانه‌ای نیز در مراکز 
درمانی تأمین‌اجتماعی برای ارزیابی ارائه خدمات فعالیت دارد.«

اسفندیاری ادامه داد: »اگر بناست شعار سه‌جانبه‌گرایی در حوزه 
تأمین‌اجتماعی تحقق یابد، باید سازوکار و نقش دست‌اندرکاران 
این حوزه تعریف شــود‌. در استان‌ها شورای راهبردی شرکای 
اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی براســاس ضابطه اجرایی 
تشکیل این شــورا برگزار شده اســت. در قالب فعالیت شورا، 
امکان ارائه پیشنهادهای مختلف و طرح گزارش‌های نظارتی 
شــرکای اجتماعی و پیگیری تصویب مصوبات موردنیاز برای 
حل مشکلات احتمالی توســط بخش‌های تخصصی سازمان 

وجود دارد.«
او با تأکید بر اهمیت نظارت مردمی در ارتقای سلامت واحدهای 
اجرایی اضافه کرد: »پیش‌نویس ســازوکار نظارت شــرکای 
اجتماعی بر عملکرد واحدهای اجرایی سازمان تأمین‌اجتماعی 
در جلســه آینده این شورا براســاس نظرات مشترک شرکای 
اجتماعی تهیه و ارائه خواهد شــد.« در بخــش دیگری از این 
نشست، اولیاء علی‌بیگی، رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار و نماینده کارگران در هیأت‌امنای سازمان گفت: »یکی از 
محاســن فعالیت تأمین‌اجتماعی در بیش از دو سال گذشته، 
عدم سوءاســتفاده از شرکای اجتماعی اســت. در این مدت 
برخلاف رویه برخی دوره‌های قبلی، استفاده ابزاری و سیاسی 
از شرکای اجتماعی و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی صورت 

نگرفته است.«
ســید محمد یاراحمدیان، رئیس مجمع عالــی نمایندگان 
کارگران ایران نیز در نشست شورای راهبردی شرکای اجتماعی 

سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: »شرکای اجتماعی باید نسبت 
به این ســازمان مواضع منصفانه داشــته باشند. شکل‌گیری 
سازوکار نظارتی شــرکا بر عملکرد واحدهای اجرایی سازمان 
تأمین‌اجتماعی، اقدامی ماندگار و بسیار ارزشمند خواهد بود.«

او در ادامه گفت: »از دو ســال گذشته اتفاقات و اقدامات بسیار 
مهمی در سازمان تأمین‌اجتماعی شکل گرفته است. حضور چهار 
نفر از شرکای اجتماعی در هیأت‌امنای سازمان تأمین‌اجتماعی 
که در دولت سیزدهم اتفاق افتاده، در دوره‌های گذشته بی‌سابقه 
بوده است.« داود آدینه، دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارفرمایی ایران در این نشست با اشاره به اهمیت تشکیل شورای 
راهبردی شرکای اجتماعی گفت‌: »با تشکیل شورای راهبردی 
شرکای اجتماعی، امکان احصای مشکلات و مسائل شرکا و طرح 
آن در شورای راهبردی شرکای اجتماعی فراهم شده است. با 
تشکیل کمیته‌های تخصصی، امکان تدوین راهبردهای اجرایی 

نیز در این شورا فراهم می‌شود.«
علی مصطفایی، مدیر آمــار و برنامه‌ریزی اتاق تعاون ایران هم 
در پی این ســخن‌ها گفت: »انتظار می‌رود شــورای راهبردی 
شرکای اجتماعی به‌عنوان یک شــورای مشورتی، با پیگیری 
مسائل و مشکلات بیمه‌ای و درمانی جامعه کارگری، کارفرمایی 
و بازنشستگی، در راستای تقویت اصل سه‌جانبه‌گرایی و افزایش 
مشــارکت ذی‌نفعان در اداره سازمان تأمین‌اجتماعی فعالیت 

کند.« 
ســعید امیرخانی، نماینده اتاق اصناف ایران مسئول دیگری 
بود که ضمن قدردانی از تشــکیل شــورای راهبردی شرکای 
اجتماعی گفت: »با توجه به تجربه‌ای که در شورای گفت‌وگوی 
بخش خصوصی با دولت یا هیأت مقررات‌زدایی داریم، مصوبات 
این شورا ضمن اینکه نقش مشــورتی دارد، می‌تواند با دستور 

عالی‌ترین مقام اجرایی سازمان، ضمانت اجرایی پیدا کند.«
او افزود‌‌: »امیدواریم فعالیت شورا محدود به برنامه و بودجه سال 
جاری نباشد و در سال‌های آینده ماهیت دائم پیدا کند. فعالیت 
این شورا در عمل می‌تواند بسیاری از مشکلات ذی‌نفعان را در 

بخش بیمه‌ای و درمانی حل کند.«
همین‌طور محمد اسدی، رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته 
و مستمری‌بگیر سراسر کشور در این نشست گفت: »راهکارهای 

نظارت بر حوزه‌هــای بیمه و درمان و پیشــنهادهای مربوط 
به راهکارهای توســعه تعامل تأمین‌اجتماعی با شرکای این 
سازمان، از موضوعاتی اســت که می‌تواند در شورای راهبردی 
پیگیری شود.« او افزود: »شورای راهبردی شرکای اجتماعی 
تأمین‌اجتماعی، بازویی مشــورتی برای طراحی سازوکارهای 
توسعه و ارتقای تعامل ســازمان با بیمه‌شدگان، بازنشستگان 

و کارفرمایان به‌‌عنوان شرکای اجتماعی این سازمان است.«
در این نشســت همچنین تعداد دیگری از نمایندگان شرکای 
اجتماعی و مدیران سازمان به بیان دیدگاه‌های خود در زمینه 
اهمیت توســعه تعامل و همکاری شرکای اجتماعی برای حل 
چالش‌ها و تقویت حکمرانــی تأمین‌اجتماعی پرداختند. در 
پایان این نشست مقرر شد اداره‌کل امور فرهنگی و اجتماعی با 
تجمیع نظرات و پیشنهادات شرکای اجتماعی، در جلسه آتی 
شورای راهبردی پیش‌نویس سازوکار نظارت شرکای اجتماعی 

بر عملکرد واحدهای اجرایی و درمانی سازمان را ارائه کند.


